
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACU LTAD N° 12347-2023-FACS-U NJBG 
Tacna, 11 de octubre de 2023 

VISTO: 

Los Oficio N° 260-2023-ESFB, presentado por el Director de la Escuela profesional de Farmacia y 
Bioquímica, solicitando aprobación del Proyecto de la SEMANA FARMACEUTICA XXIII ANIVERSARIO DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUIMICA, presentado por la MGR. ALONSO ERNESTO 
ALCAZAR ROJAS, responsable del evento; 

CONSIDERANDO: 

Que, con el Oficios N° 260-2023-ESFB, presentado por el Director de la Escuela profesional de Farmacia y 
Bioquímica, solicita aprobación del Proyecto de la SEMANA FARMACEUTICA XXIII ANIVERSARIO DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUIMICA, presentado por la MGR. ALONSO ERNESTO 
ALCAZAR ROJAS, responsable del evento; 

Que este evento se llevara a cabo del 25 de noviembre al 01diciembre 2023, con diferentes actividades 
deportivas, Científicas y culturales, contando con el apoyo de un Comité organizador; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: APROBAR, el desarrollo del Proyecto de la SEMANA FARMACEUTICA XXIII ANIVERSARIO DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUIMICA, que se desarrollara del 25 de 
noviembre al 01 de diciembre deI 2023: 

RESPONSABLE DEL EVENTO: MGR. ALONSO ERNESTO ALCAZAR ROJAS 

COMITÉ ORGANIZADOR: 
MGR. JUAN CARLOS EFRAÍN CERVANTES ZEGARRA 
MGR. ORLANDO AGUSTÍN RIVERA BENAVENTE 
DR. JUAN JOSÉ EVARISTO CHANGLLIO ROAS 
MGR. NELSON RICARDO ARTEAGA TELLEZ 
MGR. YEMILE DEL CARMEN BERRIOS ESPEJO 
MSC. DIANA PALOMA COAQU ERA LENCINAS 
MGR. LOURDES ADRIANA LUQUE RAMOS DE POLO 
MGR. KARLA NOHELY RAMOS CÁCERES 
MGR. LOURDES YOLANDA ARANA PARI 
LIC. VICKY MARGOT CAJAN CORNEJO 
LIC. GLENY BETZABE MAQUERA FLORES 

Contara con la participación de los estudiantes de la escuela y comunidad universitaa. 

4/ 
za Rosado Dra. Iris Eufaredes Gonzáles 

i NA(e) SECRETARIÁ Á;ÉMICAADMINISTRATIVA 
FACUL 1 DE CIENCIAS DE LA SALUD FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DISTR. ESFB., ARCH. 
1 EPG/ttr.- 

Av. Miraflores sin  ciudad Universitaria - Central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 

Reg Ístrese, comuniquese, archívese. 


	Page 1

